
31996R2443

21.12.1996L 333/2 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 2443/96
ze dne 17. prosince 1996

o dodatečných opatřeních pro přímou podporu příjmů producentů nebo odvětví hovězího
a telecího masa

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na články 42 a 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k tomu, že s ohledem na vážné přetrvávající potíže
v odvětví hovězího a telecího masa vyplývající z obav spotře-
bitelů v souvislosti s bovinní spongiformní encefalopatií (BSE)
a v důsledku opatření na podporu příjmů producentů přijatých
v rámci nařízení (ES) č. 1357/96 (2) jsou nezbytná dodatečná
opatření pro přímou podporu příjmů producentů nebo odvětví
hovězího a telecího masa;

vzhledem k tomu, že částka, kterou disponují jednotlivé
členské státy pro přímou podporu příjmů producentů nebo
odvětví hovězího a telecího masa, se rozdělí podle klíče, který
zohlední zejména množství skotu v každém členském státě; že
je vhodné, aby členské státy rozdělily celkovou částku disponi-
bilních finančních prostředků na základě objektivních kritérií
a zabránily tak narušení trhu;

vzhledem k tomu, že z rozpočtových důvodů Společenství
financuje výdaje členských států v souvislosti s přímou
podporou příjmů producentů nebo odvětví hovězího a telecího
masa pouze tehdy, pokud jsou příslušné platby provedeny
v příslušné lhůtě,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Členské státy použijí částky stanovené v příloze, aby na
základě objektivních kritérií provedly dodatečné platby na
podporu příjmů producentů nebo odvětví hovězího a telecího
masa na svém území, pokud tyto platby nezpůsobí narušení
hospodářské soutěže.

Článek 2

1. Opatření stanovená v článku 1 tohoto nařízení se pova-
žují za intervenci, která má stabilizovat zemědělské trhy ve
smyslu čl. 3 odst. 1 nařízení Rady (EHS) č. 729/70 ze dne
21. dubna 1970 o financování společné zemědělské poli-
tiky (3).

2. Společenství financuje výdaje členských států v sou-
vislosti s platbami uvedenými v článku 1 pouze tehdy, pokud
členské státy provedou tyto platby nejpozději do 15. října
1997.

Článek 3

Přepočítací koeficient, který se má použít, je zemědělský přepo-
čítací koeficient platný dne 1. prosince 1996.

Článek 4

Prováděcí pravidla k tomuto nařízení se stanoví postupem
podle článku 27 nařízení Rady (EHS) č. 805/68 ze dne
27. června 1968 o společné organizaci trhu s hovězím
masem (4).

Článek 5

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Nepoužije se před dnem konečného přijetí celkového rozpočtu
Evropských společenství na rozpočtový rok 1997.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. prosince 1996.

Za Radu

předseda
I. YATES

03/sv. 20146 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Stanovisko ze dne 13. prosince 1996 (dosud nezveřejněné
v Úředním věstníku).

(2) Úř. věst. L 175, 13.7.1996, s. 9.

(3) Úř. věst. L 94, 28.4.1970, s. 13. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1287/95 (Úř. věst. L 125, 8.6.1995, s. 1).

(4) Úř. věst. L 148, 28.6.1968, s. 24. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2222/96 (Úř. věst. L 296, 21.11.1996, s. 50).



PŘÍLOHA

Částky podle článku 1

miliony ecu

Belgie 22,12

Dánsko 12,29

Německo 98,33

Řecko 1,47

Španělsko 28,52

Francie 117,01

Irsko 36,87

Itálie 44,25

Lucembursko 1,47

Nizozemsko 32,45

Rakousko 10,32

Portugalsko 5,90

Finsko 5,90

Švédsko 10,32

Spojené království 64,41

03/sv. 20 147Úřední věstník Evropské unieCS


